204. Homo, qui descendebat ab Ierusalem in Iericho, et incidit in latrones, ipse Adam figuratur in genere suo, qui dum descendit de paradiso caelesti in mundum, incidit in angelos tenebrarum. Luc. 10.

205. Samaritanus descendens, qui vulnera eius curauit, Christus est custos noster, qui de caelo descendit, et genus humanum a vulneribus peccatorum curauit. Ibid.

206. Stabularius apostoli sunt, vel successores eorum, qui infirmitatem nostram praedicatione euangelica recreant. Ibid.

207. Martha, quae excepit Christum in domum suam, et in hac ministrabat, significat ecclesiam, in hac vita Christum in corde excipientem, et in opere iustitiae laborantem. Ibid.

208. Maria soror eius, quae sedebat secus pedes Christi, et audiebat verbum, demonstrat eandem ecclesiam, in futuro seculo ab omni opere cessantem, et in sola contemplatione sapientiae Christi requiescentem. Ibid.

209. Homo, qui media nocte postulabat ab amico tres panes, similitudinem exprimit cuiusque, in media tribulatione Dominum postulantis, vt det ei scientiam Trinitatis. Luc. xi.

202. Alii in primo seruo, D. Gregorium significat, cuius fuit in primis studiosus; is enim ad hunc modum tractat praesentem allegoriam. SVAR.

204. Homo, qui descendebat. Per paradysum caelestem, vt error vitetur, Ierusalem ciuitas pacis illa caelestis intelligenda est, a cuius beatitudine lapsus est Adam, miser factus per peccatum.

Tom.V.

Descendit autem in Iericho, id est, in mundum, in quo omnia orta occidunt, sicut luna, quam significat Iericho. Adam enim, qui diuino praecepto obtemperans, diuino etiam beneficio fuisset immortalis, illo violato, mortis miseriam, et pluras alias acerbitates merito perpessus est. Sic enim exponit hanc allegoriam B. Aug. in lib. de quaest. euang. SVAR.

T

- Luc. 12. 210. Diues, cuius vberes fructus ager attulit, significat hominem luxuriis deditum, et abundantem peccatis, quem immoderate plus amplius peccare desiderantem arguit Dominus dicens: *Stulte, hac nocte auferunt animam tuam abs te; quae parasti, cuius erunt?*
- Ibid. 211. Quinque illi in domo vna, id est, pater, mater, filius, filia, nurus, ex quibus duo in tres, et tres in duos diuiduntur, significant humanum genus fide, et religione inuicem separatum, partim in discissione schismatis, quod duo significant, partim in numero trinitatis, quod tria demonstrant. Diuisus est enim filius aduersus patrem suum, id est, populus ex gentibus veniens aduersus diabolum, cum quo antea fuerat sociatus. Diuisa est et filia aduersus matrem suam, id est, plebs ex iudaeis credens aduersus impiam synagogam. Diuisa est et nurus aduersus socrum suam, ecclesia videlicet ex gentibus aduersus matrem sponsi sui synagogam, de qua secundum carnem Christus fuerat procreatus. Qui homines separantur sibi inuicem, alii terrenam, alii caelestem gloriam appetentes.
- Luc. 13. 212. Galilaei xviii., super quos cecidit turris in Siloe, et occidit eos, interitum plebis iudaeorum insinuat. Decem et octo enim apud graecos ex iota, *ι*. et eta, *η*. literis exprimuntur, quibus figuris nomen Iesus scribitur, in quem illi credere nolentes, pariter a romanis cum sua vrbe prostrati sunt.
213. Homo, qui arborem fici in vinea sua plantauit, Christus est, qui synagogam in iudaico populo condidit, quam quum Dominus, quasi inutilem, iussisset abscidi, fit illi a colonis apostolis fossa humilitatis, adhibetur stercus, id est, confessio peccatorum: sicque in nouissimo credendo commutabitur in melius, dabitque fructus iustitiae copiosos.
- Luc. 13. 214. Mulier, quae decem, et octo annos infirmitatem habens, a Domino curata est, ecclesiae typus est, quae in fine temporum salutem fidei consecuta est. Sex enim aetatibus mundus iste com-